
 Comune di Chamois – Deliberazione n. 117 del 30/11/2010  1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 

Commune de Chamois 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2010 

N. 117  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: STAZIONE ARRIVO FUNIVIA CHAMOIS - CONVENZIONE CON RAVDA PER 

ANTENNA WI FI (FASTALP).   
 
 

L'anno duemiladieci, il giorno 30 del mese di NOVEMBRE  alle ore 15:00 nella sala comunale si è 
riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco 
e con l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Presente 
RIGOLLET  Fabio    Assessore Presente 
BRUNET Paola Assessore Assente 
GIUNTA  Emanuela  Assessore Presente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 117 del 30/11/2010  2 

  
 

 
 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
 
RAMMENTATO che: 
 

� in data 11/04/07 è stata stipulata con la ditta FASTALP Srl di Pont Saint Martin apposta convenzione 
(approvata con deliberazione G.C. n. 25/07) per la progettazione, realizzazione e gestione di 
un’infrastruttura wireless con fornitura di connettività a banda larga e di servizi di telecomunicazione per la 
comunità di Chamois; 

� a seguito di nota Ns. prot. n. 693/10, con cui la ditta FASTALP Srl formula apposita proposta per la 
prosecuzione della cooperazione con il Comune di Chamois, l’amministrazione ha deliberato con G.C. n. 
32/10 di: provvedere, per quanto di competenza, al mantenimento delle antenne posizionate sulle stazioni 
della funivia; 

 
CONFERMATO l’interesse generale al mantenimento della possibilità di connessione al WEB via WI Fi, per 
migliorare la qualità della vita dei residenti e l’offerta turistica della stazione,  
 
ESAMINATA la bozza di convenzione predisposta dagli uffici regionali ed allegata alla presente sub A); 
 
ESAMINATA, inoltre, la bozza di convenzione, tra Comune e FASTAL Srl, predisposta dagli uffici comunali ed 
allegata alla presente sub B); 
 
A SEGUITO di breve discussione; 
 
RICHIAMATO: 
  
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 13/10 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2010/2012 e la 

relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2010; 
- la deliberazione G.C. n. 2/10 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
- la deliberazione G.C. n. 12/10 di approvazione del PEG; 
 
ACQUISITO il parere di legittimità previsto dalla vigente normativa; 
 
All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano; 

 
D E L I B E R A 

 
1. di approvare lo schema di convenzione, tra RAVDA e Comune di Chamois, di cui all’allegato A) della presente 

deliberazione; 
 
2. di approvare lo schema di convenzione, tra Comune di Chamois e FASTAL Srl, di cui all’allegato B della 

presente deliberazione. 
 

 
AG 
 

 

 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 117 del 30/11/2010  3 

 

 
ANTENNA WI FI POSIZIONATA SU STAZIONE DI MONTE DELLA FUNIVIA REGIONALE BUISSON CHAMOIS – 
CONVENZIONE DI SUBCONCESSIONE 
 
il Comune di Chamois, rappresentato dal Sig. Remo DUCLY (CF 81002610079), in qualità di Sindaco del Comune di Chamois 
FASTALP Srl (PI 01079120075), rappresentata dal sig. ?????, in qualità di ????; 

 

RICHIAMATO 

L’atto di concessione avente medesimo oggetto tra Comune di Chamois e Regione Autonoma Valle d’Aosta 
dell’11/11/2010, che si allega integralmente alla presente sub A); 

la delibera G.C. di Chamois n. 117/10, allegata alla presente sub B; 

CONVENGONO  quanto segue: 

1) Ai sensi dell’art. 11 della concessione citata in premessa, il Comune di Chamois subconcede a FASTALP 
Srl, che accetta, l’uso di una piccola parte (come da planimetria allegata) della stazioni monte della funivia 
regionale Buisson – Chamois per posizionare un’infrastruttura di rete di telecomunicazione (WI FI).   

2) La subconcessione si intende a titolo gratuito e condizionata, a pena di decadenza, al rigoroso rispetto delle 
condizioni a sua volta fissate dalla Regione al Comune.  

3) FASTALP srl si impegna a tenere indenne il Comune di Chamois da ogni onere economico e da ogni 
responsabilità conseguente e connessa all’attuazione dell’atto di concessione di cui in premessa. In 
particolare, rispetto agli obblighi e alle condizioni di cui agli artt. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12 della concessione. 

4) FASTAL Srl garantisce: 

� l’assoluta assenza di pericolosità delle attività svolte, anche in relazione all’emissione di onde 
elettromagnetiche, degli impianti posizionati; 

� il rispetto della normativa vigente in materia di installazione e esercizio di infrastrutture per la 
comunicazione;  

5) Entro 60 giorni dalla stipula della presente convenzione, FASTALP Srl trasmetterà al Comune una 
dettagliata scheda tecnica relativa alle infrastrutture già installate. 

Eventuali nuove installazioni o modifiche sostanziali a quanto già installato dovranno essere comunicate al 
Comune, con un preavviso sufficiente a consentire al Comune il rispetto della normativa vigente, oltre che 
delle condizioni previste dall’atto di concessione regionale.  

6) In caso di revoca o decadenza della concessione in favore del Comune, la presente convenzione si intenderà 
automaticamente risolta e nulla sarà dovuto dal comune in favore di FASTALP Srl, o suoi aventi causa, a 
nessun titolo; 

7) L’accesso previsto ai sensi dell’art. 9 della convenzione si intende concesso anche a FASTAL Srl; 

8) Il recesso dalla presente convenzione dovrà essere comunicato tramite raccomandata da inoltrarsi con 
preavviso di almeno 7 mesi; 

9) Il comune si impegna a trasmettere a FASTALP Srl ogni comunicazione della Regione connessa alla 
concessione di cui in premessa entro 30 giorni dal ricevimento. 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 117 del 30/11/2010  4 

10) Foro competente per ogni controversia è il foro di Aosta 

11) Le spese del presente atto, come anche le imposte, le tasse ed ogni altra spesa accessoria alle attività 
espletate, sono a carico di FASTAL Srl 

 
 
 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 117 del 30/11/2010  5 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 
DUCLY  Remo  Dott.   Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  15/12/2010 al  31/12/2010, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 

 
 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                    Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                Dott.  Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                         Il Responsabile dell’UTC   
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                          Arch. Maurizio Caputo 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                     Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                       Dott.  Alexandre GLAREY 
 

                                                                                                                             
 

 
 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì 15/12/2010 
                                                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                                                          Dott.   Alexandre Glarey 


